СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.04.2015 г.                                              № 133-5-44
«Об предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков»

В соответствии с   Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Моковский сельсовет» Курского района Курской области Собрание депутатов Моковского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности  земель и земель, собственность на которые не разграничена:

для малоэтажной жилой застройки (индивидуального жилищного строительства; размещения дачных домов и садовых домов) - от 0,5 га до 0,15 га;

для приусадебного участка личного подсобного хозяйства - от 0,5 га до 0,30 га.

2. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности муниципального образования «Моковский сельсовет» Курского района Курской области, из земель, собственность на которые не разграничена

для малоэтажной жилой застройки (индивидуального жилищного строительства; размещения дачных домов и садовых домов) — 0,10 га;

для приусадебного участка личного подсобного хозяйства — 0,15 га.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Моковского сельсовета

                                З.Г.  Переверзева